w
ffi

JUNTA DE FREGUESIA
DO PAROUE DAS NAçÖES

EDITAL NO44/2OL6

Certidão de Deliberações

José Manuel Rodrigues Moreno, Presidente da Junta de Freguesia do
Parque das Nações, Concelho de Lisboa, torna público e em cumprimento
do disposto no no 1 do arto 56 da Lei 75/2013 de t2 de setembro, as
deliberações tomadas na Reunião Extraordinária, da Junta de Freguesia,
do Órgão Executivo, realizada em 30 de novembro de 2016:

l.Proposta No453/2016 Autorização de Abertura do procedimento
conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de
Ambiente e Gestão Urbana (ano de 2OL7) - Proponente o Vogal Lucas
Lopes.---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta No454/20t6 Autorização de Abertura do procedimento
conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de
Administração Autárquica (ano de 2OI7) - Proponente o Presidente José
Moreno.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3.Proposta No455/2016 Autorização de Abeftura do procedimento
conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de
Comunicação e Imagem (ano de 2OL7) - Proponente o Presidente José
Moreno.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4.Proposta No456/2016 Autorização de Abertura do procedimento
conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro da
Cultura (ano de 20L7) - Proponente o Vogal Figueiredo Costa

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5.Proposta No457/20L6 Autorização de Abeftura do procedimento
conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro do
Desporto (ano de 20t7) - Proponente o Vogal Figueiredo Costa.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6.Proposta N045B/2016 Autorização de Abeftura do procedimento
conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de
Educação (ano de 2017)- Proponente o Vogal João Franco.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Sede: Alameda dos Oceanos, ne 83 I 1990-212 Lisboa I Tel: +351 21 031 17 00-01 | atendimento@jf-parquedasnacoes.pt I NIF:510 878 393
www.jIparquedasnacoes.pt

1

@
;

"å"iå38åi'.i^i'å*
T.Proposta No459/2016 Autorização de Abeftura do procedimento
conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de
Mobilidade e Segurança (ano de 2Ol7) - Proponente o Presidente José
Moreno.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

S,Proposta N0460/2016 Autorização de Abeftura do procedimento
conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de Saúde
e Ação Social (ano de 20t7) - Proponente a Vogal Conceição Palha.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9.Proposta No461/2016 - Autorização de Abertura do procedimento
conducente à prestação de serviço de Revisor Oficial de Contas
Proponente o Vogal João Franco.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

l0.Proposta No462/20I6 - Autorização de Abeftura do procedimento
conducente à prestação de serviços de Técnico de Contabilidade
Proponente o Vogal João Franco.--

A proposta foi aprovada por unanimidade.

ll.Proposta No463/2016 - Autorização de Abeftura do procedimento
conducente à prestação de serviços na Area Financeira - Proponente o
Vogal João Franco,--

A proposta foi aprovada por unanimidade.

12.Proposta No464/20L6 - Autorização de Abertura do procedimento
conducente à prestação de serviços de Limpeza das Instalações da JFPN -
Proponente o Vogal Lucas Lopes.---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

13.Proposta No465/2016 - Autorização de Abeftura do procedimento
conducente à prestação de serviços de Limpeza das Escolas da JFPN -
Proponente o Vogal Lucas Lopes.---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

14.Proposta No466/2016 - Autorização de Abertura do procedimento
conducente à aquisição de viatura ligeira para a Freguesia do Parque das
Nações - Proponente o Presidente José Moreno.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

15.Proposta No467/20L6 - Autorização de Abertura do procedimento
conducente à prestação de serviços de Consultoria Autárquica
Proponente o Presidente José Moreno.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Sede: Alameda dos Oceanos, ne 83 I 1990-212 lisboa I Tel: +351 21 031 17 00-01 | atendimento@jf-parquedasnacoes.pt I NIF;510 878 393
www.jf parquedasnacoes.pt

2

@
,,ffii ,
....u1fi"=.'r

"å"ïä38åi:iËä*
l6.Proposta No46B/2016 - Autorização de Abertura do procedimento
conducente à prestação de serviços de Manutenção e Assistência Técnica
na Piscina do Oriente - Proponente o Vogal Figueiredo Costa

A proposta foi aprovada por unanimidade.

lT.Proposta No469/2016 - Autorização de Abertura do procedimento
conducente à aquisição de serviços de limpeza urbana na Freguesia do
Parque das Nações - Proponente o Vogal Lucas Lopes.---
A proposta foi aprovada por unanimidade.

lB.Proposta No470/20L6 - Autorização de prestação de serviços de
Monitor do CAF - Proponente o Vogal João Franco.--

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 30 de novembro de 2016

O Presidente

Manuel Rodrigues Moreno

O Secretário

I

Luis Lucas Lopes

sede: Alamêda dos oceanos, ne 83 | l99o-21.2 Lisboa I Tel: +351 21.031 17 00-01 | atend¡mento@if-parquedasnacoes.pt I Nlt: 510 878 393
www.jf.parquedasnacoes.pt

3